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Fecha / Date:
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Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 31.026,17 103.658.373,81  103.627.347,64 1.572  16,30  15,34  27,31 136  26,01  15,34 16,30 1.572  64,710 64,727Andalucía / Andalucia

 16.960,60 86.655.921,33  86.638.960,73 1.359  14,09  12,83  14,06 70  14,22  12,83 14,09 1.359  60,505 60,515Aragón / Aragon

 0,00 56.154,37  56.154,37 1  0,01  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,01 1  65,275 65,275Asturias / Asturias

 13.056,73 20.478.748,37  20.465.691,64 271  2,81  3,03  8,84 44  10,95  3,03 2,81 271  61,164 61,194Baleares / Balearic Islands

 2.798,19 23.200.204,20  23.197.406,01 413  4,28  3,43  2,01 10  2,35  3,43 4,28 413  55,745 55,751Canarias / Canary Islands

 191,61 3.459.863,55  3.459.671,94 53  0,55  0,51  0,20 1  0,16  0,51 0,55 53  53,858 53,861Cantabria / Cantabria

 8.504,86 57.162.635,27  57.154.130,41 1.107  11,48  8,46  8,63 43  7,13  8,46 11,48 1.107  61,324 61,332Castilla y León / Castilla-Leon

 4.342,97 23.955.815,85  23.951.472,88 296  3,07  3,55  4,62 23  3,64  3,55 3,07 296  72,362 72,375Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 8.783,51 56.370.989,82  56.362.206,31 580  6,01  8,34  5,82 29  7,36  8,34 6,01 580  64,843 64,854Cataluña / Catalonia

 0,00 261.628,09  261.628,09 4  0,04  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,04 4  63,104 63,104Ceuta / Ceuta

 385,63 177.252,30  176.866,67 2  0,02  0,03  0,20 1  0,32  0,03 0,02 2  73,802 73,951Extremadura / Extremadura

 0,00 104.445,86  104.445,86 1  0,01  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,01 1  77,930 77,930Galicia / Galicia

 2.791,31 52.783.864,19  52.781.072,88 525  5,44  7,81  3,01 15  2,34  7,81 5,44 525  60,641 60,645Madrid / Madrid

 200,48 156.420,74  156.220,26 2  0,02  0,02  0,20 1  0,17  0,02 0,02 2  77,832 77,888Melilla / Melilla

 12.442,43 57.917.833,91  57.905.391,48 904  9,37  8,57  11,85 59  10,43  8,57 9,37 904  66,012 66,025Murcia / Murcia

 2.343,68 45.896.857,66  45.894.513,98 505  5,24  6,79  1,81 9  1,96  6,79 5,24 505  57,380 57,383Navarra / Navarra

 1.961,24 18.104.483,49  18.102.522,25 222  2,30  2,68  1,61 8  1,64  2,68 2,30 222  66,101 66,110La Rioja / La Rioja

 12.927,83 92.953.867,78  92.940.939,95 1.518  15,74  13,76  9,24 46  10,84  13,76 15,74 1.518  63,337 63,345Comunidad Valenciana / Valencia

 560,80 32.224.399,36  32.223.838,56 310  3,21  4,77  0,60 3  0,47  4,77 3,21 310  59,865 59,865País Vasco / Basque Country

Total :

Máximo / Maximum :

Mínimo / Minimum :

Media Simple / Average :

Media Ponderada / Weighted Average :
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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